
 1

 
 
 
 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. NOMINA 
RESPONSABILE AREA SERVIZI ECONOMICO – FINANZIARI. 
 

Il Sindaco  
 
Richiamato integralmente il proprio Decreto n. 12 del 29/12/2016, con il quale sono stati 
attribuiti gli incarichi di posizione organizzativa e sono stati nominati i Responsabili degli Uffici 
e dei Servizi, ai quali è stata affidata la direzione delle diverse articolazioni organizzative del 
Comune, qualificate come Aree;  
 
Ricordato che le aree sopra richiamate sono: 
1. l’Area “Servizi Generali”, comprendente il Settore Segreteria generale/Personale, 
Cultura, Sport, Tempo libero, Politiche giovani e Biblioteca, CED e Ufficio Rapporti con le 
Società Partecipate; 
2. l’Area “Servizi Economico – finanziari” comprendente il Settore Contabilità – Bilancio e il 
settore Tributi, per la parte residuale non rientrante nella gestione associata dell’Ufficio Tributi, 
svolta da Unione BBO;  
3. l’Area “Servizi ai cittadini”, comprendente il settore Servizi sociali (per la parte residuale 
non trasferita all’ Unione BBO) e Pubblica istruzione ed il settore Servizi demografici; 
4. l’Area Commercio, comprendente il settore attività produttive e agricoltura, sviluppo del 
territorio e il settore sicurezza del cittadino (per la parte residuale non trasferita all’ Unione 
BBO);  
5. l’Area “Servizi Tecnici e Gestione del Territorio”, comprendente il settore Lavori pubblici, 
il settore Patrimonio, servizi tecnologici ed ecologia, il settore Edilizia Privata ed il settore 
Urbanistica (per la parte residuale non trasferita all’ Unione BBO); 
 
Dato atto che con il Decreto sopra citato era stata individuata, quale responsabile per l’Area 
“Servizi Economico – finanziari”, il Segretario Generale, dott.ssa Nostro Antonella Patrizia, “fino 
a diversa determinazione e nei limiti delle sue competenze”, ai sensi dell’art 97 del D.Lgs. 
267/00, nelle more dell’individuazione definitiva di un Responsabile qualificato, nell’ambito del 
personale presente in dotazione organica;  
 
Dato atto che si è provveduto ad una riorganizzazione di alcuni Uffici e del personale ad essi 
assegnato;  
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 23/01/2017 con la quale si 
approvava una Convenzione, ai sensi dell’art. 13 del C.C.N.L. 22.01.2004, tra l’Unione dei 
Comuni Lombarda Bassa Bresciana Occidentale ed il Comune di Orzinuovi, per l’utilizzo della 
dipendente, rag. Claudia Cucchi, cat. D3, al 50% del tempo di lavoro d’obbligo, la quale, 
nell’ambito dell’Ufficio Tributi associati gestito dall’Unione BBO, ricopre l’incarico di 
responsabile del servizio, con attribuzione di posizione organizzativa, come da Decreto del 
Presidente n. 5 del 30/12/2016;  
 
Richiamati: 
- l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/00; 
- Il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Gli artt. 8 e 11 del CCNL 31/03/1999; 
- La delibera della Giunta Comunale n. 120 del 28/06/2000 con la quale venivano 
approvati la metodologia e i criteri per la graduazione delle posizione organizzative; 

D E C R E T O  

 

n. 2  del  27/01/2017  

 



 2

- La delibera della Giunta Comunale n. 81 del 20/05/2013, con la quale si procedeva alla 
pesatura delle posizioni organizzative per la determinazione dell’indennità di posizione, già 
confermata per l’anno 2017 con il proprio precedente Decreto n. 12/16 citato; 
- la Deliberazione n. 4 del 13/02/2013 di Unione dei Comuni lombarda BBO con la quale 
sono state approvate le tabelle finalizzate alla individuazione e pesatura delle posizioni 
organizzative dell’Ente; 
- la Deliberazione n. 2 del 20/01/2015 di Unione dei Comuni lombarda BBO con la quale è 
stata definita la pesatura delle Aree, ai fini della quantificazione dell’indennità di posizione; 
 
Sentito il parere del Segretario Generale; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina del responsabile per l’Area “Servizi Economico – finanziari”, 
nell’ambito del personale presente in dotazione organica, in modifica al proprio Decreto n. 12 
del 29/12/2016 “Attribuzione incarichi di posizione organizzativa. Nomina dei Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi”  
 

DECRETA 

 
1) Alla Rag. Claudia Cucchi, Cat. D3, è assegnata la direzione della Posizione Organizzativa 
coincidente con l’Area “Servizi Economico – finanziari” con la connessa responsabilità degli 
uffici e servizi compresi in tale Area, con decorrenza dal 15 febbraio 2017. 
 
2) In caso di breve assenza o impedimento temporaneo della responsabile dell’ Area 

“Servizi Economico – finanziari” la supplenza è attribuita, con decorrenza dal 1 febbraio 

2017, per un periodo massimo non superiore a 30 giorni continuativi: 
 
- alla dott.ssa Barbara Regazzi per il settore Contabilità – Bilancio e per il settore Tributi; 
 
3) in relazione all’Area “Servizi ai cittadini”, attribuita alla dott.ssa Ornella Loda, per il 
settore Servizi demografici, in caso di breve assenza o impedimento temporaneo della 
Responsabile di area, la supplenza è attribuita, con decorrenza dal 1 febbraio 2017, per un 
periodo massimo non superiore a 30 giorni continuativi: 
 
- alla Dott.ssa Cristina Previtali.  
 
4) Qualora vi fosse la contemporanea assenza del Responsabile e della supplente e comunque 
in caso di superamento del periodo massimo sopra detto, fino a diversa determinazione, sarà il 
Segretario Generale, nei limiti delle sue competenze, a svolgere le funzioni di responsabile 
dell’Area; 
 
 
5) Gli incarichi, come previsto dall’art. 11, comma 2, del vigente “Regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, sono conferiti fino al 31/12/2017, e comunque 
fino alla nomina dei successori. 
 
6) Resta integralmente confermato quanto già decretato con proprio atto n. 12/2016 citato, in 
quanto compatibile con il presente decreto; 
 
7) Il presente decreto attribuisce agli incaricati le funzione e le competenze all’adozione degli 
atti e dei provvedimenti anche a rilevanza esterna previsti dall’art. 107 del TUEL e dal 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
8) Il presente decreto verrà comunicato agli interessati che ne sottoscriveranno copia per 
accettazione. 
  
 
 

  Il Sindaco 
ANDREA RATTI / Lombardia Informatica S.p.A.  


